РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	20.12.2010

	  N 1479

Константиновск

О внесение изменений в постановление Администрации  Константиновского района от 07.12. 2010 года № 1391 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование в Константиновском районе на 2011 – 2015 годы»

                 В соответствии с Постановлением  Администрации Константиновского района от 15.12.2010 года № 1461 «Об уровне софинансирования  межбюджетных трансфертов  бюджетам поселений, входящих в состав Константиновского района, для софинансирования расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органами местного самоуправления по вопросам местного значения»:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

             1. Внести в Постановление Администрации Константиновского района  «Об утверждении  муниципальной долгосрочной целевой программы «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование в Константиновском районе на 2011-2015 годы» от 07.12.2010 года № 1391 следующие изменения:

           1.1. «Объемы и источники финансирования Программы» паспорта Муниципальной долгосрочной целевой программы «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование в Константиновском районе на 2011-2015 годы» изложить в следующей редакции:
 «Общий объём финансирования Программы составляет 80461,2 тыс. рублей, из них:

в 2011 году - 4776,3 тыс. рублей, в том числе:

    областной бюджет - 3000,0 тыс. рублей;

бюджет Константиновского района- 1644,2тыс. рублей;

бюджет поселений- 132,1 тыс. рублей;

в 2012 году - 36111,9 тыс. рублей, в том числе:

    областной бюджет -   30000,0  -   тыс. рублей;

        бюджет Константиновского района - 1349,4 тыс. рублей;

бюджет поселений- 4762,5 тыс. рублей;

в 2013 году - 24573,0 тыс. рублей, в том числе:

  областной бюджет -  20000,0 тыс. рублей;

  бюджет Константиновского района - 1398,0 тыс. рублей;

  бюджет поселений- 3175,0 тыс. рублей.

в 2014 году – 10000,0 тыс. рублей, в том числе:

  областной бюджет -  10000,0 тыс. рублей;

в 2015 году – 5000,0 тыс. рублей, в том числе:
  областной бюджет -  5000,0 тыс. рублей.».
1.2. Таблицу 1 приложения к Постановлению Администрации Константиновского района  «Об утверждении  муниципальной долгосрочной целевой программы «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование в Константиновском районе на 2011-2015 годы» от 07.12.2010 года № 1391 » изложить в редакции   согласно приложению.

2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2011 г.

3. Контроль за исполнением данного Постановления возложить на заместителя  Главы Администрации Константиновского района – начальника отдела сельского хозяйства – Алферова В.И.

Глава Константиновского района                                               Б.Е. Хлопяников

Верно:

Начальник отдела по общим,

организационным, кадровым вопросам

и взаимодействию с муниципальными

образованиями поселений                                                                  М.Ю. Иванов

.

                                                                                                                                                         Приложение
                                                                                                   к постановлению Администрации Константиновского района
                                                                                                   от  20.12.2010№ 1479
Таблица 1

Раздел  I  « Охрана и рациональное использование водных объектов или их частей,

расположенных на территории Константиновского района»

	Направление 1. «Организация мероприятий по защите территории и населения Константиновского района от негативного воздействия вод»

	1.1
	Берегоукрепительные мероприятия
	Администрация Николаевского сельского поселения
	2011-2013 год

	2011 год
	2012
	2013
	2014
	2015

	Всего
	61413,8
	3476,3
	34762,5
	23175,0
	-
	-

	Областной бюджет (ФСР)
	53000,0
	3000,0
	30000,0
	20000,0
	-
	-

	Бюджет Константиновского района
	344,2
	344,2
	-
	-
	-
	-

	Бюджет Николаевского сельского поселения
	8069,6
	132,1
	4762,5
	3175,0
	-
	-

	1.1.1.
	Разработка проектно-сметной документации по мероприятию «Укрепление берегов р. Дон в ст. Мариинской, Константиновский район »
	Администрация Николаевского сельского поселения
	2011 год
	Всего
	3476,3
	3476,3
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет (ФСР)
	3000,0
	3000,0
	-
	-
	-
	-

	Бюджет Константиновского района
	344,2
	344,2
	-
	-
	-
	-

	Бюджет Николаевского сельского поселения
	132,1
	132,1
	-
	-
	-
	-

	1.1.2.
	Укрепление берегов р. Дон в ст. Мариинской, Константиновский район
	Администрация Николаевского сельского поселения
	2012-2013 год

	Всего
	57937,5
	-
	34762,5
	23175,0
	-
	-

	Областной бюджет (ФСР)
	50000,0
	-
	30000,0
	20000,0
	-
	-

	Бюджет Константиновского района
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет Николаевского сельского поселения
	7937,5
	-
	4762,5
	3175,0
	-
	-

	Всего по направлению «Организация мероприятий по защите территории и населения Константиновского района от негативного воздействия вод
	Всего
	61413,8
	3476,3
	34762,5
	23175,0
	-
	-

	Областной бюджет
	53000,0
	3000,0
	30000,0
	20000,0
	-
	-

	Бюджет Константиновского района
	344,2
	344,2
	          -
	          -
	-
	-

	Бюджет Николаевского сельского поселения
	8069,6
	132,1
	4762,5
	3175,0
	-
	-

Раздел II «Охрана окружающей среды в Константиновском районе на 2011 – 2015 годы»

	Направление 1 «Обеспечение Охрана экологической безопасности на территории Константиновского района»

	1.1.
	Проведение сходов граждан с доведением информации:

-о порядке обращения с отходами при их сборе и вывозе; об охране окружающей среды; об исполнении правил благоустройства территорий поселений; по проведение работы по заключению договоров на предоставление услуг по сбору и вывозу твердых бытовых отходов и мусора  с доведением процента охвата населения и юридических лиц услугой до 80%; применение административной практики
	Информационные группы Администрации Константиновского района, специалисты Администраций поселений
	постоянно
	финансирования не требует
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2.
	Проведение рейдов по выявлению свалочных очагов на территории района, применение административной практики
	Специалисты Администраций поселений
	постоянно
	финансирования не требует
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.3.
	Выполнение мероприятий по предотвращению выжигания сухой растительности:

-проведение рейдов;

-применение административной практики
	Специалисты Администрации Константиновского района, специалисты Администраций поселений
	пожароопасные периоды
	финансирования не требует
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.4.
	Содержание свалки, находящейся в муниципальной собственности Константиновского района
	Администрация Константиновского района
	2011 -2013 годы
	Бюджет Константиновского района
	4047,4
	1300,0
	1349,4
	1398,0
	-
	-

	1.4.1.
	в том числе земельный налог
	Администрация Константиновского района
	2011 -2013 годы
	Бюджет Константиновского района
	1620,0
	540,0
	540,0
	540,0
	-
	-

	Всего по направлению «Обеспечение экологической безопасности на территории Константиновского района»
	Бюджет Константиновского района
	4047,4
	1300,0
	1349,4
	1398,0
	-
	-

	Направление 2 «Экологическое образование, формирование экологической культуры населения»

	2.1.
	Осуществление мероприятий по экологическому воспитанию и образованию населения:

-проведение экологических субботников с привлечением жителей города и районо по уборке, прилегающих к организациям и предприятиям территорий населенных пунктов
	Администрации городского и сельских поселений
	Весь период
	финансирования не требует
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.2.
	Проведение дней экологической безопасности «Экология. Безопасность. Жизнь»
	Отдел образования Константиновского района
	Весь период
	финансирования не требует
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Всего по разделу II «Охрана окружающей среды в Константиновском районе на 2011-2015 годы»
	Бюджет Константиновского района
	4047,4
	1300,0
	1349,4
	1398,0
	-
	-

	Программа «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование в Константиновском районе на 2011 – 2015 годы»
	Всего:
	80461,2
	4776,3
	36111,9
	24573,0
	10000,0
	5000,0

	в том числе:
	Областной бюджет
	68000,0
	3000,0
	30000,0
	20000,0
	10000,0
	5000,0

	Бюджет Константиновского района
	4391,6
	1644,2
	1349,4
	1398,0
	-
	-

	Бюджет Николаевского сельского поселения
	8069,6
	132,1
	4762,5
	3175,0
	-
	-